ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

пятого созыва (вторая сессия)

РЕШЕНИЕ

от     декабря 2013 года                                                                                     №

Об утверждении прогнозного плана приватизации
муниципального имущества муниципального образования
«Холмогорский муниципальный район» на 2014 год
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь ст. 38, 39 Устава муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» и Положением о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, принадлежащим на праве собственности муниципальному образованию «Холмогорский муниципальный район», Порядком планирования приватизации муниципального имущества МО «Холмогорский муниципальный район», Собрание депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» р е ш а е т:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» на 2014 год.

2. Администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» обеспечить реализацию Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» на 2014 год.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в газете «Холмогорский вестник».
Председатель Собрания депутатов
МО «Холмогорский муниципальный район»                         Р.Е. Томилова
Глава муниципального образования
«Холмогорский муниципальный район»                                      П.М. Рябко
Утверждено:

               решением Собрания депутатов МО

          «Холмогорский муниципальный район»

от   декабря 2013 года  №

Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования  «Холмогорский муниципальный район» на 2014 год

РАЗДЕЛ 1
Основными задачами приватизации муниципального имущества МО «Холмогорский муниципальный район» являются:

1) приватизация муниципального имущества, не используемого для обеспечения реализации полномочий муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»;

2) формирование доходов местного бюджета.
Прогноз поступления денежных средств в бюджет в результате приватизации муниципального имущества – 1543100 руб.
РАЗДЕЛ 2
Перечень объектов, находящихся в муниципальной собственности МО «Холмогорский муниципальный район», которые планируются приватизировать в 2014 году.

	№ п/п
	Объект
приватизации
	Характеристика объекта
	Способ приватизации

	1
	Продажа недвижимого имущества, расположенного по адресу: Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Ракульское», д. Среднеконская, в том числе:
	Открытый аукцион, начальная цена продажи имущества с учетом НДС составляет 1543100 руб. (Один миллион пятьсот сорок три тысячи сто рублей).

	Телевизионная
	назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 63 кв.м., инв.№ 05130449, лит. А, адрес объекта: Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Ракульское», д. Среднеконская, кадастровый (или условный) номер: 29-29-17/005/2010-402

	Воспитательский корпус
	назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 138,4 кв.м., инв.№ 05130450, лит. А, адрес объекта: Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Ракульское», д. Среднеконская, кадастровый (или условный) номер: 29-29-17/005/2010-401

	Клуб
	назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 208,2 кв.м., инв.№ 05130451, лит. А, адрес объекта: Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Ракульское», д. Среднеконская, кадастровый (или условный) номер: 29-29-17/005/2010-400

	Прачечная, душевые
	назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 143 кв.м., инв.№ 05130453, лит. А, адрес объекта: Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Ракульское», д. Среднеконская, кадастровый (или условный) номер: 29-29-17/005/2010-397

	Умывальная
	назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 33,4 кв.м., инв.№ 05130454, лит. А, адрес объекта: Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Ракульское», д. Среднеконская, кадастровый (или условный) номер: 29-29-17/005/2010-396

	Туалеты
	назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 38 кв.м., инв.№ 05130455, лит. А, адрес объекта: Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Ракульское», д. Среднеконская, кадастровый (или условный) номер: 29-29-17/005/2010-395

	Столовая
	назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 505,1 кв.м., инв.№ 05130452, лит. А, адрес объекта: Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Ракульское», д. Среднеконская, кадастровый (или условный) номер: 29-29-17/005/2010-399

	Хлораторная
	назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 23,2 кв.м., инв.№ 05130458, лит. А, адрес объекта: Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Ракульское», д. Среднеконская, кадастровый (или условный) номер: 29-29-17/005/2010-392

	Эл. котельная
	назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 53 кв.м., инв.№ 05130459, лит. А, адрес объекта: Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Ракульское», д. Среднеконская, кадастровый (или условный) номер: 29-29-17/005/2010-391

	Медпункт
	назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 55,3 кв.м., инв.№ 05130457, лит. А, адрес объекта: Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Ракульское», д. Среднеконская, кадастровый (или условный) номер: 29-29-17/005/2010-393

	Земельный участок
	кадастровый номер 29:19:110801:30, категория земель - земли населенных пунктов, площадь 20083 кв.м., для размещения оздоровительного лагеря «Чайка». Местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Холмогорский район, Ракульский с/с, д. Среднеконская.